



Toruń, 08.04.2013

SS-OK-13/61

**Dyrektor
Andrzej Glonek
Miejski Zarząd Dróg
ul. Grudziądzka 159 Toruń**

dot: problemów infrastruktury drogowej i komunikacyjnej dzielnicy Stawki

Stowarzyszenie Stawki w Toruniu w imieniu mieszkańców dzielnicy zwraca się z wnioskiem o realizację następujących zadań:

1. rozwiązanie problemu odkrytego cieku wodnego tzw „Źródlanki” w ciągu ul.Skrytej, ponieważ obecny stan zagraża bezpieczeństwu pieszych, którzy pokonując tą przeszkodę narażają się na poślizgnięcie lub upadek wprost do strumienia. Od wielu miesięcy okoliczni mieszkańcy interweniują w tej sprawie bezskutecznie w różnych służbach miejskich. Najczęściej ciek ten pokonują piesi, a zwłaszcza dzieci udające się do i wracające ze Szkoły Podstawowej nr 14. W celu pokonania tego rowu dzieci wrzucają kamienie do wody, aby ułatwić sobie jego pokonanie, co może skutkować poślizgnięciem, przewróceniem lub uderzeniem głową o kamień itp. Nadmienić tutaj trzeba, iż jest to najkrótsza droga do szkoły dla osób zamieszkujących część osiedla po zachodniej stronie „Źródlanki”. Czasem daje się zaobserwować także rowerzystów, matki z dzieckiem w wózku lub dzieci na rowerkach, które tą przeszkodę chcą pokonać. Kilkukrotne interwencje mieszkańców w Wydziale Środowiska i Zieleni UM Toruń, Straży Miejskiej, Telewizji Regionalnej opisujące całą sytuację pozostają wciąż bez echa. Dochodzi nawet do sytuacji, gdy ulicą Skrytą, która „jest, ale jej nie ma” poruszają się samochody, w efekcie czego w 2010 r. jedno z aut wpadło do strumienia!

Wnosimy o pilne rozwiązanie tego palącego problemu np. poprzez ułożenie tymczasowej kładki dla pieszych nad strumieniem w ciągu ul.Skrytej w pobliżu ul.Białej, a docelowo zamknięcie tego odcinka przepustem i wybudowanie całości ulicy Skrytej łączącej ul.Pstrowskiego z ul.Białą;

2. budowa nowego dojazdu do Przedszkola Miejskiego na ul.Złotej 12a, ponieważ obecnie istniejący od ul.Złotej jest coraz bardziej problematyczny. Przy przedszkolu funkcjonującym w starej formule jednego pawilonu i kilkudziesięciorgu uczęszczających tam dzieci problem nie był tak nabrzmiały, ale od momentu uruchomienia nowego budynku i radykalnego zwiększenia się ilości dzieci zaczyna być już niepokojący. Budowa nowego obiektu sprawiała wrażenie kompleksowego rozwiązania i opracowania na nowo zasad ruchu oraz parkowania wokół tej placówki, jednakże z aktualnej obserwacji wynika, że nic w tej sprawie nie zrobiono, a sytuacja zwłaszcza w trudnych miesiącach zimowych zaczyna być krytyczna dla bezpieczeństwa pieszych i zmotoryzowanych. Dojazd od strony ul.Złotej jest coraz bardziej niedogodny, a przy rosnącej ilości uczęszczających dzieci wręcz niebezpieczny, zarówno dla mieszkańców tej uliczki, jak i pieszych dochodzących tędy do przedszkola lub dowożących dzieci. Brak chodników, wąska uliczka i śliska nawierzchnia zimą stwarza coraz większe zagrożenie, szczególnie dla najmłodszych. Warto wspomnieć również, iż jest to także ciąg komunikacyjny do Parku 1000-lecia.

Wnosimy o pilne opracowanie nowych zasad ruchu drogowego do tej placówki, z rozważeniem możliwości dojazdu do niej od strony ul.Hallera, jak również z możliwością wygospodarowania

